
ÅRET 2023
ÅRSMELDING FOR MANDAL HISTORIELAG

Årsmøte
Mandal Historielags årsmøte ble holdt på Tidemandgården tirsdag 24.01.2023. 45 tilstede.

Styret i Mandal Historielag var i 2023 slik:

Bente Marion Christensen, leder Valgt for ett år
Eva Saanum, sekretær              Valgt for ett år
Jørn Ree, kasserer                           Valgt for to år
Gulla Lind                           Valgt for to år
Sigurd Bjørn Kastrud                           Valgt for to år
Gustav Reiersen Valgt for to år
Ole Guttorm Ihme              Valgt for ett år

Valgkomite, valgt for ett år:

Anne-Lise Eielsen
Unni Iversen
Thor Gunnar Hansen

      
Revisorer, valgt for ett år: Nils Reidar Christensen og Håkon Bentsen.

Medlemsmøter
24.01.: Etter årsmøtesakene holdt Birgitte Sørensen fra Mandal museum, Vest-Agder-
muséet et interessant og glimrende foredrag om Mandals foregangskvinner: «MANDAL 
KVINNEBYEN».

21.03.: ”200 ÅR PÅ SANDEN” v/ Johan Peter Klemsdal på Tidemandgården. 65 tilstede.

23.05.: ”VETERANSKIPET D/S HESTMANDEN” v/Ragnhild Bie og Stian Engedal Lunde på   
               Risøbank. 45 tilstede. 

19.09.: ”SØRLANDSK SKIPSFART 1920-2020” v/ Olav Arild Abrahamsen på Risøbank 
               40 tilstede

24.10.: ”GUSTAV VIGELANDS OPPVEKST I MANDAL OG PÅ VIGELAND”  v/ Håkon Skaar 
              (Lindesnes historielag) på Risøbank. 34 tilstede.

21.11.: ”VISER OM MANDAL – OG LITT MER” - Sangkveld med Håkon Sødal 
               og Karin Walvick Dahl på Risøbank. 56 tilstede.



Styremøter
10.01. – 07.03. – 09.05. – 05.09. – 10.10. – 07.11.  Styremøtet 07.11. var pakkemøte for 
Slekters gang på Risøbank.
Mandal Historielag deltok med aktive medlemmer i dugnaden på Kjell-dagen på Østerland 
lørdag 20.05.

Slekters gang
Ulf Aanonsen har nok en gang gjort et utmerket arbeid som redaktør av medlemsbladet 
Slekters gang. De øvrige i redaksjonskomiteen var Nils Eeg Sodeland, Gustav Reiersen, Egil 
Johanssen og Gulla Lind. Utgaven for 2023 har 79 sider og følgende hovedartikler:

”Kokosen – Rød løper” v/ Gustav Reiersen
”En Blåmandag – Gnisten Syrdahl og MANDALITTEN” v/ Gulla Lind
”Høyesterettsdommer A.T. Næss fra Mandal” v/ Øivind T. Reymert
”Marit Steen” v/ Gustav Reiersen
”Ingermannlands forlis”, redigert av Kristen Gislefoss og Gustav Reiersen
”Sørlandsskjemt” v/ Søren Haugland (Karen Krogseth)
”1000 år i Norge” v/ Gustav Reiersen
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Andre møter, henvendelser mv.
Styret sendte et innspill til Kulturmiljøplanen for Lindesnes, med ønske om å få med et 
avsnitt om funnet av runesteinen ”Hogganviksteinen”.

Æresmedlem Fridtjov  Rasmussen fylte 90 år i slutten av mars, og fikk i den anledning 
overrakt en blomsterhilsen fra historielaget.

Historielaget ble tildelt et kommunalt tilskudd på kr. 3000,-. 
Det ble for disse pengene investert i en ekstern harddisk.

Styreleder Bente Christensen har deltatt på følgende møter i løpet av året: 
- Årsmøte i Agder Historielag på Eikerapen gjestegård lørdag 13. mai.
- Møte om sentrumsutvikling, initiert av Mandal Handel- og serviceforening.
- 3 medlemsmøter i Lindesnes Historielag: Hærstøldagene – ”I Gustav Vigelands fotspor v/ 
Håkon Skaar – Åpning av Tingplassen nord for Vigeland.

Det er tegnet forsikring hos Tryg på materiellet historielaget oppbevarer på Risøbank. 

Styremedlem Gulla Lind har registrert og satt i system bøker fra Svein Sørensens boksamling, 
i klokkehuset på Risøbank. 



Historielagets medlemsmøter er populære, og det har ofte vært så mange til stede i 
Tidemandgården at styret konkluderte med at det var uforsvarlig med tanke på 
brannforskriftene. Det ble derfor sendt en henvendelse til  styret i Risøbank IKS om å få 
bruke Risøbanks hovedstue til  møtene våre i 2024. Vi fikk positivt svar, noe som betyr at de 
åpne møtene for en prøveperiode i 2024 legges til Risøbank. 

Møteplan for 2024

Møteplan for 2024 er klar og ligger på historielagets hjemmeside og på baksiden av Slekters 
gang.

Medlemstall

Mandal Historielag hadde ca. 260 medlemmer ved utgangen av meldingsåret. Tallet 
framkommer etter fintelling av kasserer og utgjøres av enkeltmedlemmer og 
familiemedlemmer.

Æresmedlemmer

Historielaget har tre æresmedlemmer. Det er Fridtjov Th. Rasmussen, Jan Tage Olsen og 
Sigurd R. Walther.

Mandal, 22. januar 2024

                                     

Bente M. Christensen

leder

Eva Saanum

sekretær


